
 
 
 
 
 
Utlåtande 2006:173 RVI (Dnr 036-3277/2006) 
 
 
Installation av trådlöst nätverk i Rådssalen 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
1. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram förslag till trådlöst nät-

verk i Rådssalen enligt föredragande borgarrådets förslag. 
2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra en utbyggnad och 

uppdatering av nätverk i alla lokaler i Stadshuset. 

 
 
Föredragande borgarrådet Teres Lindberg anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om att fullmäktiges sammanträ-
den skall göras tillgängliga för allmänheten, bland annat genom direktsändning 
i radio och på Internet. 

Stockholms stads e-strategi antogs den 19 februari 2001 av kommunfull-
mäktige. Sedan dess har arbetet fortgått för att implementera den elektroniska 
information och de elektroniska tjänster, som idag erbjuds på medborgarkonto-
ren, i den ordinarie verksamheten hos stadens nämnder och bolag. 
 
Mina synpunkter 
 
Att installera ett trådlöst nätverk i Rådssalen ligger i linje med stadens e-
strategi och utveckling av kommunfullmäktiges arbetsformer och tillgänglig-
heten i staden. Det är viktigt att utnyttja den nya tekniken för att enkelt förbätt-
ra kommunfullmäktiges arbetsformer och underlätta det dagliga arbetet i 
Stadshuset. Ett trådlöst nätverk installeras provisoriskt i Rådssalen, i väntan på 



  

att ett förslag till permanent lösning tagits fram och genomförts. De bärbara 
datorer som köps in till fullmäktiges ledamöter ska även utrustas med nät-
verkskort för trådlös kommunikation. 
 Stadsledningskontoret har ett pågående arbete för att hitta en fungerande 
lösning för trådlös kommunikation. Den studie som ska genomföras med an-
ledning av detta ska naturligtvis även vägleda det slutgiltiga förslaget till tråd-
lös kommunikation i Rådssalen. 
 Med anledning av inrättandet av trådlöst nätverk har stadens handikappråd 
yttrat sig. Utifrån deras yttrande ska förslaget gällande utbyggnad av nätverk i 
Stadshuset ta hänsyn till och utreda de olika möjligheter som finns för att 
minska de eventuella problem alternativen medför för personer drabbade av 
elöverkänslighet. 
 Stadsledningskontorets utvecklingsavdelning bör ta fram förslaget i samråd 
med KF:s presidium, KF/KS kansli och kommunikationsavdelningen så att 
tekniken och utformningen svarar mot de önskemål som föreligger. 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Reservation anfördes av borgarråden Margareta Olofsson (v) och Viviann 
Gunnarsson (mp) enligt följande. 
 
Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheten att införa en strål-
ningsfri kommunikationslösning i Rådssalen, företrädesvis fiberoptik, i enlig-
het med Handikapprådets förslag 

2. i det fortsatta arbetet knyta till sig en representant för Elöverkänsligas före-
ning 

3. därutöver anföra följande. 
 
Ur demokratisynpunkt är det bra att utöka kommunikationsmöjligheterna för fullmäk-
tigeledamöterna i Rådssalen. På det sättet kan man nås av relevant information i sam-
band med beslutsfattande. Riskerna med strålning blir dock alltmer uppmärksammade 
och erkända. Vi anser att Stockholms stad ska vara en föregångare i att söka finna 
lösningar som minimerar strålningsrisken. Därför vill vi att man utreder möjligheten 
att införa en strålningsfri kommunikationslösning i Rådssalen. Det är också viktigt att 
få en delaktighet från dem som drabbas av för hög strålning, och därför knyta till sig 
en representant för Elöverkänsligas förening i det fortsatta arbetet. 
 



  

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

1. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram förslag till trådlöst nätverk 
i Rådssalen enligt föredragande borgarrådets förslag. 

2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra en utbyggnad och upp-
datering av nätverk i alla lokaler i Stadshuset. 

 
Stockholm den 6 september 2006 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Teres Lindberg 
 

Anette Otteborn 
 
Reservation anfördes av Ann-Margarethe Livh (v) och Christopher Ödmann 
(mp) med hänvisning till reservationen av (v) och (mp) i borgarrådsberedning-
en. 


